
Dodatek č. 2 

ke Smlouvě  o dílo 

ze dne 30.6.2017 

Objednatel: ObecOstí 

Se sídlem: 	Ústí 76, 755 01 Vsetín  

IC: 	 008 51 825 

Zastoupený: 	Vladimírem Kovářem, starostou obce 

Bankovní spojení: 	ČSOB, a.s., pobočka Vsetín 
č.0.: 1511670/0300 

(dále jen „objednatel") 

Z h o to v i te I: 	TM Stay,  spol. s r.o. 

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
10457 

Se sídlem: 	Jasenice 729,755 01 Vsetín 

IČ: 	 483 99 477 
DIČ: 	 CZ48399477 

Zastoupený: 	Irena Kratochvilová, prokuristka společnosti 

Bankovní spojení: 	KB,  a.s., pobočka Vsetín 
6.0.: 94-2569050247/0100 

(dále jen „zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento dodatek č. 2 ke Smlouvě  o dílo ze dne 30.6.2017: 

I. 

Dne 30.6.2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
jsou stavbní práce na objektu „Lesní cesta Doliny", v katastrálním území tistí u 
Vsetína, v souladu se stavební projektovou dokumentací, zpracovanou ing. 
Jaroslavem Gerykem. 



1. Dle čl. V. Smlouvy o dílo, se smluvní strany dohodly, že se rozsah díla navyšuje 
o vícepráce a snižuje o méněpráce specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Tato změna rozsahu díla byla přijata v důsledku změny poměrů, které nastaly 
od doby vyhlášení veřejné zakázky do doby realizace díla, která byla mj. zjištěna 
při terénním šetření, které proběhlo dne 08.05.2018, když v mezidobí došlo ke 
změně  stavu cesty — podloží, jež je předmětem díla, přičemž tento stav je 
podrobně  specifikován v příloze č. 2 (Zápis Terénní šetření — lesní cesta Doliny) 
tohoto dodatku. V důsledku této skutečnosti je nezbytné provést dodatečné 
opatření pro únosnost podloží, spočívající zejména v zabudování geomříží pro 
zpevnění podloží, dle přílohy č. 1 tohoto dodatku (změnového rozpočtu) a přílohy 
č. 3 tohoto dodatku (výkres vzorového řezu — levý příkop), přičemž původní 
projektová dokumentace, zpracovaná Ing. Jaroslavem Gerykem zůstává 
v platnosti. Tyto dodatečné stavební práce, nezahrnuté v původním závazku, 
jsou nezbytné a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které nebylo možné 
ani při jednání s náležitou péči předvídat; přičemž tyto nemění celkovou povahu 
díla (veřejné zakázky). 

2. V návaznosti na provedení víceprací se čl. IV. odst. 1. Smlouvy ruší a nahrazuje 
textem: 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb. 0 cenách 
ve znění pozdějších předpisů, dohodly na základě  výsledku zadávacího řízení na 
ceně  za řádně  zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu dle čl. II. Této smlouvy a 
obchodních podmínek a dodatku č. 2 ke smlouvě  o dílo ze dne 30.6.2017 takto: 

5 358 095 Kč  (bez DPH) 

(slovy pětmilionůtřistapadesátosmtisicdevadesětpět korun českých) 

1 125 200 Kč  DPH 21% 

6 483 295 Kč  (včetně  DPH) 

(slovy šestmilionůčtyřistaosmdesáttřitisicedvěstědevadesátriět korun 
českých) 

3. Zhotovitel výslovně  prohlašuje, že se řádně  seznámil se stavem předmětu díla 
ke dni podpisu tohoto dodatku a s projektovou dokumentací. Zhotovitel 
prohlašuje, že dílo bude provedeno bez potřeby jakýchkoliv dodatečných 
stavebních prací, služeb a dodávek. Zhotovitel se zavazuje, že dílo ve 
sjednaném rozsahu řádně  a včas provede za sjednanou cenu. 

III 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno zastupitelstvem obce Ústí. 



spol.  s r.o. 

provhdanl swab a obohoonl čInnost 

JaSeť1108729, 765 01 VSET1N 

IČC) 45399477, Ole: CZ48390477 

/Far g14 itt19 • ire,  

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Přílohy dodatku: Příloha č. 1 Rozpočet méněprací a víceprací, Příloha č. 2 

4. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 

5. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 2 
vyhotovení. 

Ĺ9J' _,6e,e‚ůř  V Ústí dne 	  V Ústí dne  AP e oicP 

OBEC ÚSTÍ 
Clsti 76, 755 01 Vsettn 

tel.: 571 419 469 
IČO: 00851825, INC: CZ00851825 

.obecustl.cz, obec@obecustl.cz  

za obec Ústí  
Vladimir  Kovář  

starosta obce 

Za  TM  Stav, s.r.o. 
Irena Kratochvílovi 

prokuristka společnosti 



Příloha č. 1 

ZMĚNOVÝ ROZPOČET (MĚNĚPRACE A VÍCEPRACE) 

Položkový rozpočet 

Stavba : 
Objekt: 

2017/258 Lesní cesta Doliny, obec  Usti  
Z Změny a úpravy 

Rozpočet: 1 
Změnovy rozpočet 

   

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 
Díl: 1 Zemní práce 

1 122202203R00 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemíst. 
výkopku do 15 m, 1000-5000m3 

sanace komunikace z 20%:6800*0,2*0,2 

3 272,00 

272,00 

63,56 17 288,32 

2 122202209R00 Příplatek za lepivost - odkop, pro silnice v hor.3 m3 272,00 ' 16,05 4 365,60 
3 162201101R00 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, do 20 m m3 272,00 22,68 6 168,96 
4 171201101R00 Uložení sypaniny do násypů  s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách  as  hrubým urovnáním nezhutně  m3 272,00 21,00 5712,00 

Celkem za 1 Zemni práce 33 534,88 
Díl: 5 Komunikace pozemní 

5 564661111R00 Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, tl. 20 cm 	I m2 

sanace komunikace z 20°/0:6800"0,2 

1 360,00 

1 360,00 

108,50 I 	147 560,00 

6 564751111R00 Podklad z kameniva drceného ve1.32-63 mm,t1. 15 cm 	[ m2 

komunikace z 20°/0:6800*0,2 

1 360,00 

1 360,00 

102,50 1 	139 400,00 

7 568211112R00 Položení geomříže skl.do 1:5, š. do 7,5 m 	 [ m2 

komunikace z 50%:6800/2 

3400,90 

3 400,00 

28,301 	96 220,00 

8 69310205 Stabilizační geomříž trojosá 
	m2 

komunikace z 50%:6800/2*1 ,1 

374O0 

3 740,00 

65,40 I 	244 596,00 

Celkem za 5 Komunikace pozemní 627 776,00 
Di!: 998 Přesun hmot 

9 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 520,52 55,00 28 628,74 

Celkem za 998 Přesun hmot 28 628,74 

Rekapitulace: 

Kč  bez DPH Kč  vč. DPH 

Dle smlouvy o dílo 4 668 155,01 5 648 467,56 

Vícepráce 689 939,62 834 826,94 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo (zaokrouhleno) 5 358 095 6 483 295 

spol. s ro. 

provadéni stsy4t oi.chodni Činnost 

Jasenice 72g, 755 01 VSETIN 

IČO: 039911.7 7 , DIČ: CZ48399177  

:rti  Tay.  57,  rtf" 



Ing. Štorek Vladi 
Dne: 8.5.201 

Zápis 
Terénní šetření - lesní cesta Doliny 

Dne 8.5.2018 se konalo terénní šetření trasy lesní cesty Doliny. Při šetření bylo zjištěno, že zhruba od 
km 1.000,00 je těleso cesty pomístně  poškozené přibližováním dříví. Zhruba od km 1.800,00 je 
poškození tělesa cesty velmi významné, neboť  přibližováním kalamitního dříví bylo v podstatě  
odstraněno kamenivo včetně  zeminy cca do hloubky 0,5 m. Těleso původní cesty je prohloubeno do 
terénu, přičemž veškerý původní materiál je promíchaný se zeminou podloží (pomístně  je deponován 
Po okrajích cesty). Pro další výstavbu je tento materiál nepoužitelný. 
Obnažené podloží při zvodnění nezajistí dostatečnou únosnost pro konstrukci nového tělesa lesní cesty 
a bude nutné přistoupit k sanaci. Protože se jedná o hřebenovou partii, je odvod vody poměrně  
komplikovaný, řešením pro zvýšení únosnosti může být použití geotextilie nebo geomříží. 
Ze strany dodavatele stavby byla navržena aplikace trojosé geomříže se zazubením kamenivem 32-63 
mm, neboť  tato zajišťuje kromě  funkce separační rovněž funkci nosnou — konstrukční a v dané lokalitě  
zajistí nejvyšší stabilitu podkladních vrstev pod vozovkou. Aplikace bude provedena v horní části 
v souvislém úseku, v dalších částech bude aplikováno pomístně  dle lokální potřeby (v součinnosti 
s dozorem projektanta a TDI). 
Pro účely kalkulace dodatečných vícenákladů  stavby bude ze strany projektanta — ing. Geryka — 
zpracován změnový rozpočet + výkres příčného řezu konstrukčními vrstvami. Změnový rozpočet bude 
následně  předložen dodavateli stavby pro dopinění položkových cen. 
Výše uvedená dodatečná opatření nebudou mít vliv na termíny realizace projektu a tedy ustanovení III. 
Doba a místo pinění uzavřené smlouvy o dílo ze dne 30.6.2017 zůstávají beze změn. 
Po předložení změnového rozpočtu a odsouhlasení na obci bude dodavatel vyzván k uzavření dodatku 
ke smlouvě  o dílo. 

Seznam zúčastněných osob:  

Vladimir  Kovář  — starosta obce Ústi (investor) 
	

03EC 13,911 
755 01 VSETÍN 

David Zvoniček —  TM  Stav (dodavatel stavby) 

ťg°--  V) 
David Zg°nIček  

spot. s r.o. 

provaděn  staveb  a obchodn • 	t 

JaSeniC8 729, 755 01 VSETIN  

IČO:  48399477, Olt. 02 6 
Z.483 77 

'tel./Fax:  

Ing. Jaroslav Geryk — projektant 

Zapsal: 



JÍZDNÍ 
PRUH 

NEZPEVNĚNA 
KRAJNICE  

NEZPEVNĚNA 
KRAJNICE 

500 	 1500 500  1500 

VZOROVÝ ŘEZ - LEVÝ PŘÍKOP LC  DOLINA-km 0,000 - 2,100  

4000  

lx  NÁTĚR EMULZNÍ 1,5  al' 

lx  NÁTĚR ASFALTOVÝ 1,7 

PROLITÍ PODKLAD. ASFALTEM 5kg/ma  
MAKADAM  FR.  0-63 	 TL  150mm 
PODKLAD DRCENÉ KAMENIVO  FR.  0-125 	TL.  250mm 

STABILIZAČNÍ GEOMPiž TENSTAR TRIAX  TX  150 

ZHLITNĚNÝ PODKLAD PODLOŽÍ 

— CELKEM 

O
SA

 L
ES

N Í
 CE

ST
Y 

TL.  400mm 

ODSTRANĚNI NÁNOSU HLÍNY+  

DOPLNĚNÍ KRAJNICE ZE ŠTĚRKODRTI 

ODSTRANĚNÍ NÁNOSU HLÍNY+ 

DOPLNEN1 KRAJNICE ZE ŠTĚRKODRTI  PŘÍKOP 

ZODP. PROJEKTANT:  Inn.  Jaroslav Geryk Ing. Jaroslav Geryk 
 

projektová a inženýrská činnost 
Veřoyice 210 

742 73 Veřovice 
IČO 630050749  

KRESLIL:  Kristine  Šilhová 

Investor: 	OBEC ÚSTÍ, Č.P.76, 755 0 1 USTi 
FORMAT  A3 

AKCE: 
REKONSTRUKCE LESNI CESTY - DOLINY 
Katestrálni území - Ústí 

DATUM 09/2016 

ÚČEL 09/2016 

OBSAH: 

VZOROVÝ ŘEZ - PŘÍKOP LEVÝ 
MĚŘÍTKO 

1:25 
Č. VÝKRESU 

105 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

